11
1110
111005
111006
12
1207
120755
14
1408
140103
140190
1406
140808
1408
140802
140803
140804
1420
142003
1432
142201
142203
142204
142212
1475
147516
147517
147518
1480
148020
148021
148022
15
1510
151011
151030
151032
1518
151807
151811
151812
151821

16
1605
160501
1540
164001
164015
164024
164000
1645

r) PURIFICA E.S.P.
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MIT. 809004412-4

BALANCE GENERAL

A Diciembre 31 de 2015

ACTIVOS _

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
CUENTA CORRIENTE

Cuenta de ahorro

IMVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
INVERSIONES PATRIMOMIALES EN ENTIDADES MO CONTROLADAS
Sociedades de economia mixta
DEUDORES

INGRESOS MO TRIBUTARIOS

Interesas

Otros deudores par ingresos no tributarios
VEMTA DE BIEMNES

Bisnas comerciallzados

SERVICIOS PUBLICOS

Servicio de aoueducto

Servicio de alcantarillada

Cenvicio de aseo

AVANCES ¥ ANTICIPOS ENTREGADDS
Anticipos sobre convenios y acuerdos

ANTICIPOS O SALDOS A FAVOR POR IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES

Anticipo de impuesta sobre 13 renta

Saldos a favor en liquidaciones privadas
Anticipo contribucion especial

Retencion del Impueste sobre la Renta para la Equidad CREE
DEUDAS DE DIFICIL RECAUDD

SERVICIO DE ACUEDUCTO

SERVICIO DE ALCANTARILLADO

SERVICIO DE ASED

PROVISION PARA DEUDORES (CR)

Servicio de acueducto

Servicia de alcantarillado

Servicio de aseo

INVENTARIOS

MERCANCIAS EM EXISTENCIA
Combustibles v otras derivados del petrolen
Equipes de comunicaciin y computacian
Medidores de agua, fuz y gas

MATERLALES PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS
REPUESTOS

glamentos ¥ accesorios de acueducto
elementos v accesorios de alcantarillado
Elementos v accesorios de asen

TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPQ
TERREMOS

LIRBANOS

EDIFICACTIONES

ERIFICIOS ¥ CASAS

CASETAS ¥ CAMPAMENTOS

TANQUES DE ALMACENAMIENTO
OTRAS EDIFICACIONES

PLAMTAS, DUCTDS Y TUNELES

3.975.584.893,96

1.611.852.043,67
1.611.852.043,67
42 85747249
1.568.994.571,18
1.000.000,00
1.000.000,00
1.000,000,00
1.381.913.862,21
62.604.994,13
£2.521.296,13
33.698,00
4,927.346,00
4,927.345,00
470.965.234,92
191.847.504,64
B7.770,773,24
181.346.957,04
839.242.088,80
£39.242.088,80
B6.721.575,12
7.582.000,00
27.808.000,00
2.158.000,00
29.163.575,12
21.865.504,35
14.024.765,32
4,120.316,50
3.720.821,54
£4.413.281,12
-42 860.461,42
-22.259.638,14
-19.193.181,56
58.254.903,94
1.764.432,00
500.,000,00

0,00

1.264.432,00
56.490.471,94
20.021.548,00
24.150.103,94
3.405.958,010
£.912,362,00
3.053.020.809,82

867.446.137,57
51.749.133,60
51.749.139,60
G71.B75.731,11
206.484.445,04
33.052.756,94
424.892.733,1
?.445.?95,9%

A00.857.249,0
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164501
164502
1650
165002
165003
1a50s0
1655
165511
1655490
1660
166002
1865
166501
166502
166590
1670
167001
167002
1675
167502
1685
168501
168502
168503
168504
168305
168506
168507
168508
1635
168501
165505
165506
169507
19
1915
191502
191590
1570
157007
157008
1575
197507
197508

24
2401
240101
2425
242504
242518
242519
242520
242532
242533
242535
2436
243605
243808
243625

PLANTAS DE GENERACTON

PLANTAS DE TRATAMIENTO

REDES, LINEAS ¥ CABLES

REDES DE DISTRIEUCION

REDES DE RECOLECCION DE AGUAS

OTRAS REDES, LIMEAS ¥ CABLES

MAGUIMARLA ¥ EQUIPD

HERRAMIENTAS ¥ ACCESCRICS

OTRA MAQUINARLA Y EQUIRD

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

EQUIPO DE LABORATORIO

MUEBLES, ENSERES ¥ EQUIFD DE OFICINA
MUEEBLES ¥ EMSERES

EQUIPD Y MAGUINAS DE OFICIMNA :

OTROS MUEELES, EMSERES ¥ EQUIFD DE OFICIMA
EQUIPCS DE COMUNICACION ¥ COMPUTACIGON
EQUIPS DE COMUNICACION

EQUIPD DE COMPUTACION ;

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACTON
TERRESTRE

DEPRECIACION ACUMULADA {CR)

EDIFICACIONES

FLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

REDES, LIMEAS ¥ CABLES

MAGUIMARLA ¥ EQUIPD

EQUIPO MEDICOHY CIENTIFICO

MELIBELES, ENSERES ¥ EQUIPD DE OFICIMA
EQUIPO DE COMLUINICACION ¥ COMPUTACION
EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION ¥ ELEVACION

PROVISIONES PARA PROTECCION DE PROPIEDADES, FLANTA ¥ EQUIPQ (CR)

TERRENOS

EDIFICACIONES

PLANTA DUCTOS ¥ TUNELES

REDES, LINEAS Y CABLES

OTROS ACTIVOS

DBRAS ¥ MEJJRAS EN PROPIEDAD AJEMA
EDIFICACIONES

OTRAS OBRAS ¥ MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA
INTANGIBLES :

LICENCIAS

SOFTWARE

AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)
LICENCIAS

SOFTWARE

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

A{JQUISICIéN [E BIENES ¥ SERVICIOS NACIOMALES
Blenes y servicios

ACREEDORES

Servicios plblicos

Aportes a fandas pensicnales

Aportes a sequridad social en salud

Apartes al ICBF, SENA v cajas de compensacldn
Aparte riesgos profesionales

Fondo de solidaridad v garantia en salud

Libranzas

RETEMCION EN LA FUENTE E IMPLESTO CE TIMERE
Servicios

Compras

Impuestc a las ventas retenido por consignar

16.712.000,00
3f4.144.245,00
221.151.994,19
19.694.524,00
186,882,744 00
14.,573.226,19
42.794.223,40
35.283.868,40
7.510.355,00
31.733.029,43
31.733.029,43
38287937 B2
19.243.130,12
4.755.880,00
14.237.927,70
53.520.275,61
4.833.913,00
48.586.362,61
14,150,740,00
14.150. 740,00
-610.587.475,59
-229.152.515,52
=122, 135,382 .04
147 251 810,80
-24.672.450,76
-25.097.983,10
-1.210:4%4,19
-46.416.0%9,18
-14.150.740,00
48,086, 207,00
-1.882 457,00
-33.593.787,00
-5 940,306, 00
-5.669.657,00
55.117.946,57
£3.814 796 00
15.811.270,00
38.003.525,00
24.295.640,86
622601200
13,069 628 86
-22.992 490,29
-5.226.012,00
-16.766.478,29
922.564.084,14

3.975.584.893,96

TOTAL ACTIVO

2.785.680.242,43

2.731.405.515,29
007.342.118,00
507.342,118,00
13.820.325,00
1.614.371,00
4.069.500,00
1.123.244,00
1.042.700,00
385.300,00
31.600,00
5.553.610,00
15.287.491,03
3.439.027:00
237.534,
182.764,0
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243626
243627
243628
243690
243695
2440
2449004
2445
244501
244505
244580
2450
245001
245002
245003
45020
25
2505
250501
2510
251001
7
2705
270501
2715
271501
271502
271503
271506
271509

A

32
3208
320801
3225
322501
322502
3230
323001
3235
323502
3245
324507
3255
325525

Cantratos de obra

Retencidn de impuesto de industria y comercio por compras
RETENCION DE TMPUESTO SOBRE LA RENTA PARA LA EQUIDAD {CREE)
Otras retenciones

Autorretenciones

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES ¥ TASAS POR PAGAR
Impuesto de Industria y comencio

TMPLUESTO AL VALOR AGREGADOC - TVA

Venta de bienes

Compra de bienes (Db)

Walor pagada (D)

AVANCES Y ANTICIPOS RECIBILOS

Anticipos sobre ventas de bienes y servicios

Anticipas sobre proyectos de inversidn

Anficipos sabre convenios y acuerdos

Otros avances y anticipas

OELIGACIONES LABORALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL INTE!
SALARIOS ¥ PRESTACIONES SOCIALES

Momina por pagar g

PENSIOMES ¥ PRESTACIONES ECONOMICAS FOR PAGAR
Pensiones de jubilacidn patronales

PASIVOS ESTIMADOS

PROVISION PARA OBELIGACTONES FISCALES

Impuesto sobre fa renta y complementarios

PROVISION PARA PRESTACIONES SOCIALES

Cesantias

Intereses sobre cesantias

Vacaciones

Prima de varcacionas

Prima de navidad

TOTAL PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIOMNAL
CAPTTAL FISCAL

Capital fiscal

RESULTADDS DE EIERCICIOS ANTERIORES
Utilidad o excedentes acumulados

pérdida o déficit acumulados

RESULTADOS DEL EJERCICIO

Utilidad o excedente del sjercicia
SUPERAVIT POR DOMACION

En especie

REVALORIZACION DEL PATRIMONIO
Patrimanio institedonal incorporade
PATRIMOMNIO TNSTITUCIONAL INCORPORADD
Blenes

TOTAL PATRIMONIO

0,00
1,768.068,00 -

0,00
109.054,00
9,551.039,03
12.995.000,00
12.595.000,00
262.407,00
4.780.119,00
-3,205.7%3,00
-1,281.913,00
1.691.658.174,26
50.663.732,50
90.322.206,00
1,510,680.178,76
2.056,00
37.709.529,00
19.612.067,00

19.612.067,00 =
18.097.462,00
18.087.452,00
16.565.198,14
1,545,294 .85
1.545,394,85
15.014.803,28
2.034.836,67
3.451,491,11
2.972.785,00
2.633.514,50
3.927.174,00
2.785.680.242,43

2.785.680.242,43

1.189.904.651,53
1.189.904.651,53
939.318.8588,67
939,318.868,67
170.664.959,25
281.040.703,75
-110.375.744,50
5,199,558, 58
5.190,558,58
BO0.000,00

B00.000,00

58.109 835,03
58.109.835,03
15.811,270,00
15.811.270.00

1.189.904.651,53

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

3.975.584.893,96
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